% dcv ^á-lâ/n^oío' Oy^là^a^ <de
Rua São Paulo, 355 -Jd.Renê-CEP 18136-125 | Caixa Postal 80-CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50,804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 |. Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

I r-i D.:.;,... I REQUERIMENTO N° 245/2016nn Aprovado • Rejeitado

rY1 POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoráveis
.8 voto(s) Contrários

Em^'^ /O^

Solicita informações sobre a possibilidade de
reconstrução do muro localizado junto ao n°
160 da Rua Francisco Lambiazzi, no Distrito de
'Maylasky, uma vez que o mesmo caiu em fun
ção de infiltração de água no pavimento asfáh
tico.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Israel Frafieí^ de Oliveira

(Toco)
2Secretáno Considerando que o muro do imóvel localizado junto

ao ro 160 da Rua Francisco.Lambiazzi, no Distrito de-Maylasky, caiu em função de
infiltração de água no pavimento asfáltico.

Considerando que essa situação se deu em função
da falta de manutenção da referida via pública, o que facilitou que a água das chu
vas se acumulasse junto aos locais onde o pavimento asfáltico deixou de existir e in
filtrasse até a base do muro do imóvel do Sr. David do Prado.

Posto isto, ADENILSON CORREIA, Vereador da Câ
mara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário,
observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelen
tíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne Informar e encaminhar a esta Casa de
Leis o que se segue:

• 1. Existe a possibilidade de a Prefeitura Municipal
proceder à reconstrução do muro localizado junto ao imóvel de n° 160 da Rua Fran
cisco Lambiazzi, no Distrito de Maylasky?

2. Em caso positivo qual a data prevista para o ini
cio das obras?

3. Em caso negativo justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 24 de
agosto de 2016.

ADENliSON CORREIA
(MESTRE KALUNGÁ)

1° Vice-Presidente . •

Vereador
PROTOCOLO N" CETSR 24/08/2016 - 16;26;34 04634/2016 /cmj-

x'-
' I

J.í.:

1'i-' ••;. I
- - N.

-)•

Á

í -V •

' ll.íp"'.'""- ••'i"

./.A,:.

••/•• ."V

V-, •.:•.••.>*
• V!

. .••:

,rV
..... 1.

'• >1

: í

\Wí, •:X:

T •. t-

•Í7íl

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
~Í s f Ã D Õ D Ê S Ã Õ P Ã Ü L O

GABINETE DO PREFEITO

Oficio 0694/2016-GP

São Roque, 13 de Setembro de 2016.

Assunto: Requerimento n° 245/2016, de autoria do Vereador Adenilson
Correia.

Senhor Vereador Presidente,

Em atenção ao Requerimento acima em referência, segue em
anexo a manifestação do Departamento de Obras..

Ao ensejo, renovo meu protesto de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

DANIEL DE OLIYÇIRA COSTA
PREFEÍTO

Exmo. Sr.

Alfredo Fernandes Estrada

Vereador Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

/sps."

CE:TSRm4/09/201à-Íá:52:27 4933/201(5 F1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE
"ESTÂNCIA TURÍSTICA"

ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE OBRAS

09 de setembro de 2016

Ao GP

Prezado (a) Senhor (a)

RESPOSTA (S) PARA REQUERIMENTO (S) DA CÂMARA; N° 245 DE 24/08/16
VEREADOR (ES): ADENILSON CORREIA

1. A Prefeitura informa ao Nobre Vereador que acionará os setores

correspondentes para análise técnica, dentro dos trâmites, para que seja

procedida a reconstrução do muro junto ao imóvel n° 160 da Rua Francisco

Lambiazzi.

2. Devido ao aguardo de análise técnica para não infringir as regras,

observando a demanda de serviços essenciais, nesta ocasião não é

possível prever data para realização dos serviços.

3. Resposta prejudicada

Sem mais,
Atenciosamente.

/E.F.N.-

JCiANO DOS REIS ACACiO

:TOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS